
 

 

 

 
České Radiokomunikace p ředstaví novou velkokapacitní wifi sí ť při 

derby Sparta – Slavia na stadionu AC Sparta Praha 
 
Praha, 8. dubna 2015 – V sobotu 11. dubna se odehra je 283. slavné derby pražských „S“, Sparty a 
Slavie. Krom ě fotbalu bude mít p ři tomto výjime čném zápase premiéru také naprosto unikátní 
instalace sít ě wifi, kterou provedly České Radiokomunikace ( ČRa) ve spolupráci se svými partnery. 
Wifi pokryla celý stadion na Letné a p řináší nový rozm ěr internetového pokrytí b ěhem velkých 
sportovních událostí. Ten dá fanoušk ům možnost okamžitého bezproblémového sdílení svých 
zážitků na sociálních sítích nebo t řeba hledání dalších informací k zápasu. 
 

„Touto akcí dokladujeme připravenost ke špičkovým řešením v oblasti našich služeb,“ říká Petr Sichrovský, 
obchodní ředitel ČRa. „Derby bude první zátěžovou zkouškou a věřím, že fanoušci budou novými 
možnostmi potěšeni,“ dodává. 

Kapacita wifi sítě je taková, že je schopna nabídnout přístup k internetu potenciálně všem návštěvníkům 
stadionu naráz v jeden moment. Wifi Sparta je špičkové řešení odpovídajícími svými parametry současným 
trendům ve světě. Stadion pokrývá celkem 82 přístupových uzlů, které šíří wifi signál; plné pokrytí signálem 
zahrnuje tribuny a širší prostor před samotným stadionem a v okolí pokladen. Za průměrný zápas je wifi 
schopna přenést až více než 1 TB dat za zápas, což například zhruba odpovídá objemu dat 
zkonzumovaných na internetu deseti průměrnými domácností za celý rok. 

ČRa jsou integrátorem kompletního řešení wifi Sparta a garantem dalšího rozvoje služeb na wifi Sparta pro 
AC Sparta, tj. přístupových uzlů, agregace datových toků do internetu a domovského portálu pro 
jednoduchou autorizaci přístupu a nabídku obsahu a služeb AC Sparta. To do budoucna umožní nabídku 
nejrůznějších prémiových služeb např. zpětného přehrávání gólů a jejich zhlédnutí z různých úhlů. 

 
 
České Radiokomunikace a.s. (ČRa) jsou lídrem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje 
na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní 
výkon. ČRa disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i bezdrátové 
řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

 
Kontakt pro média 
 
Petra Miterová  
Neopublic Porter Novelli 
M +420 731 475 481  
E  petra.miterova@neopublic.cz  


